Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _22.11.2012_________________ № _245______
 г. Унеча, Брянской области
О создании муниципального казенного    учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района»
   В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Государственным стандартом Российской Федерации «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения. ГОСТ Р 22.7.01-99», утвержденным постановлением Госстандарта Российской Федерации  от 09.11.1999 № 400-ст, распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 года № 1240-р «О Концепции создания системы обеспечения экстренных оперативных служб через единый номер «112» на базе единой дежурно-диспетчерской службы муниципальных образований, постановлением администрации Унечского района от 21.07.2011 года №156 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать с 01.12 .2012 года на базе ЕДДС Унечского района  муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района».

2. Определить местом нахождения муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района» адрес: Российская Федерация, 243300, Брянская область город Унеча, пл. Ленина, д.1.
3. Возложить на муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района» муниципальную функцию по обеспечению готовности администрации Унечского  района и служб Унечского муниципального района к реагированию на угрозу или возникновение чрезвычайных ситуаций (происшествия), эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (далее—РЗ ТП РСЧС) Брянской области при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Унечского муниципального района.
2

4. Выполнение функций и полномочий Учредителя возложить на администрацию Унечского  района.
5. Имущество, находившееся в единой дежурно-диспетчерской службе Унечского района, закрепляется за муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района».
6. Установить предельную штатную численность работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района» в количестве 11 штатных единиц.

7. Возложить функции начальника муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района» на   главного специалиста сектора безопасности жизнедеятельности человека  администрации Унечского района Чёрного А.В.  в соответствии со статьей 60.2 Трудового кодекса Российской Федерации.

8. Наделить заместителя главы администрации Унечского  района – председателя КЧС и ОПБ района Резниченко С.П. полномочиями куратора в отношении муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района».

9. Заместителю главы администрации Унечского района Шлыгиной Т.Д. предусмотреть при планировании расходов бюджета района бюджетные ассигнования, необходимые для финансового обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района».

10. Утвердить план мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района» (прилагается).

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Унечского района в сети Интернет.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Унечского района, председателя КЧС и ОПБ Резниченко С.П.
	   Глава администрации района
	А.П. Теплый

Приложение

к постановлению администрации

              Унечского района

от  _22.11.2012_ № _245_
План

мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Подготовить проект устава муниципального казенного учреждения  «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района» и предоставить учредителю на утверждение
	до 01. 12. 2012 г.
	Чёрный А.В.

	2.
	Предоставить устав муниципального казенного учреждения  «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района»  (далее – МКУ ЕДДС) и иные документы, необходимые для государственной регистрации МКУ ЕДДС в Инспекцию №8 Федеральной налоговой службы России по Унечскому району
	до 10.12. 2012 г.
	Чёрный А.В.

	3.
	Открыть лицевой счет в Унечском районном отделении УФК по Брянской области
	до 15.12.2012г.
	Чёрный А.В.
Андросенко Е.А.

	4.
	Подготовить проект штатного расписания муниципального          казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района» и предоставить его учредителю на утверждение
	в течение 20 дней

со дня издания

настоящего

постановления
	Чёрный А.В.

	5.
	Разработать Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района» и фонде оплаты труда и предоставить учредителю на утверждение
	до 15.12.2012г.
	Кожемяко Е.Н.

2
	6.
	Согласно утвержденного штатного расписания заключить трудовые договора с работниками муниципального казенного учреждения
	Со дня государственной регистрации муниципального казенного учреждения
	Чёрный А.В.

	7.
	Изготовить печати, штампы,  вывеску муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района»
	в течение 30 дней со дня государственной регистрации  муниципального казенного учреждения
	Чёрный А.В.

	8.
	Внести изменения в штатное расписание администрации Унечского района
	до 15.12.2012г.
	Кожемяко Е.Н.

	9.
	Ознакомить работников службы ЕДДС Унечского района с настоящим постановлением и письменно предупредить о предстоящем увольнении
	до 20.12.2012г.
	Кожемяко Е.Н.

	10.
	Провести организационные мероприятия в связи с созданием муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района»:

- произвести расчет расходов,       связанных с сокращением работников службы ЕДДС Унечского района;

- расчет средств, необходимых для создания и обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района» на плановый период 2013 года;

- произвести расчеты с увольняемыми работниками службы ЕДДС Унечского района
	до 15.12.2012г.

до 15.12.2012г.
в соответствии

с действующим

законодательством
	Андросенко Е.А.
Андросенко Е.А.
Андросенко Е.А.

	11.
	Муниципальному казенному           учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района» заключить договор  безвозмездного пользования            помещениями, где будет располагаться МКУ «ЕДДС» с администрацией Унечского муниципального района
	в течение 30 дней

со дня государственной регистрации муниципального

казенного

учреждения
	Чёрный А.В.
Плисова Т.А.

3

	12.
	Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района» представить согласованный перечень имущества, подлежащего закреплению на праве оперативного управления за вновь созданным учреждением,
	в течение 10 дней

со дня государственной

регистрации

муниципального казенного

учреждения
	Чёрный А.В.

	13.
	Изъять из оперативного управления сектора БЖДЧ администрации Унечского района и закрепить за муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская служба Унечского муниципального района» имущество, соответствии с представленным перечнем
	в течение 30 дней

с момента представления

согласованного перечня

казенными

учреждениями
	Чёрный А.В.
Плисова Т.А.